
様式9-1

電話：

FAX：

（ 現 ）

千円

千円

（ 千円) 千円 千円

比 率 32.5 ％ ％ ％

（ 県 全 体 比 率 ） （ ％）

人 14 人

う ち 常 勤 役 員 人 9 人

歳 1 人）

人 人

う ち 県 派 遣 1 人 （ 100.0 ％） 人 （ 22.2 ％）

う ち 県 OB 0 人 （ ％） 人 （ ％）

歳 9 人）

人 人

う ち 県 派 遣 4 人 （ 44.4 ％） 人 （ ％）

う ち 県 OB 1 人 （ 11.1 ％） 人 （ ％）

注）「平均年収」は、常勤役職員が令和４年度に当該法人から得た報酬、給料、諸手当の合計額を支給実人数で除した額

0

平均年収（千円）

平均年収（千円）

う ち 県 派 遣

う ち 県 OB

職　　　員

平 均 年 齢 5,49049.5

2

う ち 県 OB

非 常 勤 役 員

平 均 年 齢

常 勤 役 員

役　　　員

64.4

1

役職員の状況

8,745 千円（支給実人数

千円（支給実人数

0

う ち 県 派 遣

9

0796-26-1500

0796-26-1501

308,000

土木部空港政策課  （電話：078－362－3561）

全但バス㈱代表取締役会長

桐山　徹郎

職 員 数10

代表取締役社長

基 本 財 産

豊岡市 日本航空㈱

40,000

13.0

他の出資(出捐)者

79,700

25.9比 率

出資(出捐)額

県出資（出捐）額

（県全体：統合前込）

設 立 目 的

主 な 事 業 内 容
滑走路やターミナルビル等の維持管理・修繕・更新、着陸料や施設利用料等の収入、利用
促進（イベント等の集客事業実施）

1 う ち 常 勤 職 員

但馬空港ターミナルビル及びその周辺施設の管理運営を公共性を確保しながら効率的か
つ柔軟に行うため、県、地元市町、経済界、航空会社等の出資により設立された。

役 員 数

所 在 地

但馬空港ターミナル株式会社

100,000

基本情報（令和５年４月１日現在）

連 絡 先

団 体 所 管 課

http://www.tajima-airport.jp
ホームページ

ア ド レ ス

代 表 者

法人の基本情報

法 人 名

設 立 年 月 日 平成6年2月1日

豊岡市岩井字河谷1598番地の34

5

0

非 常 勤 職 員常 勤 職 員 9

http://www.tajima-airport.jp/
http://www.tajima-airport.jp/
http://www.tajima-airport.jp/
http://www.tajima-airport.jp/
http://www.tajima-airport.jp/
http://www.tajima-airport.jp/
http://www.tajima-airport.jp/
http://www.tajima-airport.jp/
http://www.tajima-airport.jp/
http://www.tajima-airport.jp/
http://www.tajima-airport.jp/
http://www.tajima-airport.jp/
http://www.tajima-airport.jp/
http://www.tajima-airport.jp/
http://www.tajima-airport.jp/
http://www.tajima-airport.jp/
http://www.tajima-airport.jp/
http://www.tajima-airport.jp/
http://www.tajima-airport.jp/
http://www.tajima-airport.jp/


)

 うち基本財産

 その他正味財産

 うち県からの収入額計

 県支出割合（％）

( 103.2 ) ( 99.4 ) ( 118.4 ) ( 102.3 ) ( 130.9 )

 うち委託料

 うち補助金

 小　計

 その他（集約基金、短期貸付金等）

 県からの長期貸付金残高

 損失補償等契約に係る債務残高

 当期経常増減額

 当期一般正味財産増減額

 当期正味財産増減額

※1　公益法人会計基準を採用する法人のみ記載
○各団体の財務諸表（貸借対照表、収支計算書等）と一致

( 団体名： 但馬空港ターミナル株式会社

0 0

0 0

0 0

556,996 570,051

208 208

R2 決算 R3 決算

2,193,267 2,158,067

470,420

208

R1 決算

2,277,844

1,946,810

331,034

308,000

23,034

566,294

308,000

24,339 27,117

1,860,927 1,822,951

332,339 335,117

0

0

0

- - -

649,697 668,679

556,996 570,051

308,000

87.63

848,317

2,989

0

0

1,122

0

0

745,987

556,788 569,843

1,306 2,777

556,996 570,051

85.73 85.25

648,391 665,902

 正味財産の増減（単年度収支）※1

財務状況（単位：千円）

 当期収入計　A

 当期支出計　B

 当期収支差額 C(A-B)

 県からの財政支出計

 （対前年度比：％）

778,373

1,261

473,084

308,000

208

745,779

745,987

30,105

851,306

745,987

R4 決算

1,928,491

1,590,385

338,105

208

471,754

H30 決算

 一般正味財産
（利益剰余金、次期繰越活動増減差額）

 そ　の　他

区 分

 総資産

 負債総額

 正味財産（純資産）

471,962

470,212

470,420

0

470,420

83.07

2,420,057

2,090,804

329,253

308,000

21,253

779,634

473,084

60.68

- -

564,513

1,781


