基本情報(令和5年4月1日現在)

	法人の基本情報													
法		人		名	但馬空港ターミナル株式会社									
所		在		地	豊岡市岩井字河谷1598番地の34									
連		絡		先	電話: 0796-26-1500 ホームページ http://www.tajima-airport.jp									
					FAX: (0796-26-1	501	ア	ドレス	<u>nttp://v</u>	vww.tajima−a	<u>irport.jp</u>		
団	体	所	管	課	土木部空港政策課(電話:078-362-3561)									
訳	立	午	В	日	平成6年2月1日		4	代 表 者		代表取締役社長	桐山 循	效郎		
	<u>.,</u>		,,,		1 /3/20	/ - -2/11 -		10 20			(現 全但バス㈱代表取締役会長)			
基	本	貝	†	産		308,000	千円							
県	出資	(出	捐)	額]	100,000	千円	ft	也の出資(出	出捐)者	豊岡	市	日本航空	5(株)
(県	全体	:統1	合前	込)	(千円)	,	出資(出排	員)額	79,700	千円	40,000	千円
Ŀ	Ł			率		32.5	%		比	率	25.9	%	13.0	%
(県全	: 体	比四	((%)							
役		員		数	1	0 人		聙	員 員	数		14	人	
3	ちき	常勤	役	員		1 人			うち常勤	助職 員		9	人	
設 立 目 的 但馬空港ターミナルビル及びその周辺施設の管理運営を公共性を確保しながら効率的かつ柔軟に行うため、県、地元市町、経済界、航空会社等の出資により設立された。 主 な 事 業 内 容														
													料等の収入	、利用
													料等の収入	、利用
_							字事業等	走 と	^{徳)} 戦員の状況		断、着陸料や	施設利用	料等の収入	、利用
平	均	左	F	節	促進(イベン		字事業等	定	^{徳)} 戦員の状況	!			料等の収入 人数 1 人)	
平常	均勤		手 全		促進(イベン 64.	ト等の集容	字事業等	芝 一	^{徳)} 戦員の状況 ひ 員	+円)		(支給実)		
-	勤		<u>.</u>	龄	促進(イベン 64.	ト等の集名 4 歳	客事業領	と	^{徳)} 戦員の状況 _と 員 で均年収(· 千円) 役 員		(支給実)	人数 1 人) 人	
常	勤っち	県	· 设 派	齢員	促進(イベン 64.	ト等の集容 4 歳 1 人	客事業領	実 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日	極) 戦員の状況 と 員 ジ 均年収(ミ 常 勤 う ち 県	· 千円) 役 員	8,745 千円	(支給実 <i>)</i> 9 (22.2	人数 1 人) 人	
常	勤っち	県	· 设 派	齢 員 遣	促進(イベン 64. 1 人	ト等の集容 4 歳 1 人 (100.0	客事業等 省 %)	定	極) 戦員の状況 と 員 収(ミ 常 勤 う ち 県	· 千円) 役 員 派 遣	8,745 千円	(支給実 <i>)</i> 9 (22.2	人数 1 人) 人 %)	
常	勤っち	県	· 设 派	齢 員 遣	促進(イベン 64. 1 人 0 人	ト等の集容 4 歳 1 人 (100.0	客事業等 省 %)		を 強員の状況 と対年動 うちち	千円) 役 員 派 遣 県 OB	8,745 千円 2 人 0 人	(支給実 <i>)</i> 9 (22.2	人数 1 人) 人 %)	
常った	勤っちっち	県界	派具	齢 員 造 OB	促進(イベン 64. 1 人 0 人 49.	ト等の集名 4 歳 1 人 (100.0	客事業等 省 %)	定 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日	を受ける おいま は は は は は は は は は は は は は は は は は は は	千円) 役 員 派 遣 県 OB	8,745 千円 2 人 0 人	(支給実 <i>)</i> 9 (22.2 (人数 1 人) 人 %) %)	
常うう	勤ちち均勤	県界	· 设派 · 丰 · 戴	齢 員 遣 OB 齢 員	促進(イベン 64. 1 人 0 人 49.	ト等の集名 4 歳 1 人 (100.0 (5 歳	答事業(%) %)	发 一般 一	を受ける おいま は は は は は は は は は は は は は は は は は は は	千円) 後 よ OB 千円) し 大円) し </th <th>8,745 千円 2 人 0 人</th> <th>(支給実<i>)</i> 9 (22.2 ((支給実<i>)</i> 5</th> <th>人数 1 人) 人 %) %)</th> <th></th>	8,745 千円 2 人 0 人	(支給実 <i>)</i> 9 (22.2 ((支給実 <i>)</i> 5	人数 1 人) 人 %) %)	

注)「平均年収」は、常勤役職員が令和4年度に当該法人から得た報酬、給料、諸手当の合計額を支給実人数で除した額

財務状況(単位:千円)								
	区 分	H30 決算	R1 決算	R2 決算	R3 決算	R4 決算		
総主	資産	2,420,057	2,277,844	2,193,267	2,158,067	1,928,491		
負債	責総額	2,090,804	1,946,810	1,860,927	1,822,951	1,590,385		
正明	未財産(純資産)	329,253	331,034	332,339	335,117	338,105		
	うち基本財産	308,000	308,000	308,000	308,000	308,000		
	その他正味財産	21,253	23,034	24,339	27,117	30,105		
	设正味財産 益剰余金、次期繰越活動増減差額)	-	-	-	-	-		
当	期収入計 A	779,634	566,294	649,697	668,679	851,306		
	うち県からの収入額計	473,084	470,420	556,996	570,051	745,987		
	県支出割合(%)	60.68	83.07	85.73	85.25	87.63		
当其	期支出計 B	778,373	564,513	648,391	665,902	848,317		
当其	期収支差額 C(A-B)	1,261	1,781	1,306	2,777	2,989		
県	からの財政支出計	473,084	470,420	556,996	570,051	745,987		
(対	前年度比:%)	(103.2)	(99.4)	(118.4)	(102.3)	(130.9)		
	うち委託料	208	208	208	208	208		
	うち補助金	471,754	470,212	556,788	569,843	745,779		
	小 計	471,962	470,420	556,996	570,051	745,987		
	その他(集約基金、短期貸付金等)	1,122	0	0	0	0		
そ	の 他							
	県からの長期貸付金残高	0	0	0	0	0		
	損失補償等契約に係る債務残高	0	0	0	0	0		
正味財産の増減(単年度収支)**1								
	当期経常増減額							
	当期一般正味財産増減額							
	当期正味財産増減額							

^{※1} 公益法人会計基準を採用する法人のみ記載 〇各団体の財務諸表(貸借対照表、収支計算書等)と一致